
 CITTA' DI MONDRAGONE
                  Medaglia d’Oro al Merito Civile

                                  Provincia di Caserta

 
AREA III - AREA III- URBANISTICA, EDILIZIA, LAVORI PUBBICI, PATRIMINIO E

DEMANIO, IGIENE URBANA E AMBIENTE, CIMITERO, MANUTENZIONI
 

Registro Generale delle Determinazioni n. 1281 del 26-09-2018
 

OGGETTO: INTERVENTI URGENTI DI RIPARAZIONI IMPIANTI IDRAULICI PRESSO LE
SCUOLE DEL I CIRCOLO DIDATTICO – SCUOLA ARCOBALENO; SCUOLA E. DE AMICIS; E
SCUOLA M. BUONARROTI E SCUOLA L .DA VINCI- AFFIDAMENTO ALLA DITTA "RM

IMPIANTI S.A.S" RETTIFICA DETERMINA N. 1218 DELL'11/09/2018
 
PREMESSO che con determina n. 1218 dell’11/09/2018 sono stati affidati alla ditta RM IMPIANTI
S.A.S.”,  con sede in Mondragone (CE) – Via Landolfo, 15, lavori di manutenzione agli impianti
idraulici alla – scuola Arcobaleno, scuola E. De Amicis, scuola M. Buonarroti e scuola L .Da Vinci -
del I° Circolo Didattico;
 
CHE nell’inserimento della proposta in piattaforma, è stato omesso di inserire il testo della determina
oggetto di rettifica;

 
DATO ATTO che occorre rettificare la suindicata determina con una nuova proposta rimanendo
inalterato il CIG: ZA924D9F9D, nonché il Capitolo 3366 ed il relativo impegno n. 719/2018;
 
ATTESO che per l’urgenza di eliminare tali inconveniente e per scongiurare e garantire l’igienicità e
la salute agli alunni e degli operatori addetti, è stato richiesto alla ditta locale “RM IMPIANTI
S.A.S.”,  con sede in Mondragone (CE) – Via Landolfo, 15, preventivi di spesa per l’esecuzione delle
seguenti opere:
Edificio scolastico “ARCOBALENO” – Piazzale G.Rodari -
Piano terra bagno adibito agli alunni di sesso femminile sostituire vaso rotto;
Piano terra infanzia revisione scarichi e pulsanti;
Piano terra lato custode bagno maschietti sostituzione di n. 2 rubinetti;
Piano terra lato custode bagno femminucce sostituzione filtrini;
Piano primo lato est femminucce revisione scarichi e pulsanti:
Sostituzione filtrini rompigetto;
Piano primo lato est maschietti revisione scarichi e pulsanti;
Sostituzione filtrini rompigetto;
Sostituzione scarico catis;
Controllare corto circuito linea acqua di pozzo.
                   
Edificio scolastico “E.DE AMICIS” – viale Margherita –
Revisione generale dei servizi igienici compreso la verifica degli scarichi,
Sostituzione di n. 2 sifoni per lavabi;
Sostituzione di n. 2 rubinetti;
Sostituzione di n, 1 Scarico Catis;
Sostituzione di n. 2 galleggianti catis.
 
Edificio scolastico “M. BUONARRITI ” – via Como -
Bagno Seminterrato maschio e  Femmine revisione scarichi;
Sostituzione di scarico catis e galleggiante;
Sostituzione rubinetto collo cigno lavabo
Sostituzione coperchio grigliato da 100
Sostituzione rubinetto a sfera
Sostituzione filtrini sottolavabo;

Determinazione n. 1281  del 26-09-2018

1/4Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



Sostituzione morsetti e tuboflex.
 
Bagni piano terra lato via Latina maschio e femmina revisione scarichi;
Revisione pulsanti catis;
Sostituzione galleggiante catis;
Sostituzione di cannette e filtrini sottolavabo.
 
Bagni piano terra lato via Como maschio e femmina revisione scarichi;
Revisione pulsanti catis;
Sostituzione di cannette dietrovaso e morsetto;
Sostituzione rubinetto collo cigno
Sostituzione di n. 2 batterie catis.
 
Bagni piano primo maschio e femmina primo piano lato via Latina revisione scarichi;
Revisione pulsanti catis;
Sostituzione filtri sottolavabo;
Sostituzione di scarico catis;
 
Bagni piano primo maschio e femmina piano primo lato via Como revisione scarichi;
Sostituzione di flessibili e filtrini lavabi;
Sostituzione scarico catis;
 

 
Edificio scolastico “L. DA VINCI” – via Gelsomini -
Bagno piano terra maschio e  Femmine revisione scarichi;
Sostituzione di scarico catis e galleggiante;
Sostituzione rubinetto collo cigno lavabo
Sostituzione coperchio grigliato da 100
Sostituzione rubinetto a sfera
Sostituzione filtrini sottolavabo;
Sostituzione morsetti e tuboflex.
 
Bagni piano primo maschio e femmina revisione scarichi;
Revisione pulsanti catis;
Sostituzione galleggiante catis;
Sostituzione di cannette e filtrini sottolavabo.
 
Bagni piano secondo maschio e femmina revisione scarichi;
Revisione pulsanti catis;
Sostituzione di cannette dietrovaso e morsetto;
Sostituzione rubinetto collo cigno
Sostituzione di n. 2 batterie catis.
 
Bagni palestra  revisione scarichi;
Revisione pulsanti catis;
Sostituzione filtri sottolavabo;
Sostituzione di scarico catis;
Sostituzione rubinetto collo cigno.
                                                                                       
VISTO i preventivi di spesa presentati al protocollo generale dell’Ente in data 7/09/2018  prot. N.
42028 – 442031 ed in data 5/09/2018 prot. N.41658 - 41659 dalla ditta RM IMPIANTI S.A.S.”,  con
sede in Mondragone (CE) – Via Landolfo, 15 – 81034 Mondragone P. Iva 034282210615, di €
2.073,77 oltre iva al 22% corrispondente ad € 456,23 per un totale di € 2.530,00;
 
RISCONTRATO che il predetto preventivo presentato dalla suindicata ditta risulta congruo rispetto
ai prezzi di mercato riferiti alle stesse tipologie;
 
RAVVISATA la necessità di intervenire con celerità essendo i predetti interventi, urgente ed
indifferibile;
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera (a), del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
 
RITENUTO di prendere atto ed approvare i preventivi di spesa  presentati al protocollo generale
dell’Ente in data 7/09/2018  prot. N. 42028 – 442031 ed in data 5/09/2018 prot. N.41658 - 41659 dalla
ditta RM IMPIANTI S.A.S.”,  con sede in Mondragone (CE) – Via Landolfo, 15 – 81034
Mondragone P. Iva 034282210615, per Interventi urgenti di riparazioni impianti idraulici presso le
scuole del II Circolo Didattico  ( scuola Arcobaleno;  scuola E. De Amicis e  scuola M. Buonarroti e
scuola L .Da Vinci-),  -  per l’importo complessivo di € 2.530,00 Iva compresa;  
 
ACQUISITO il codice identificato gara (CIG) per la fornitura di che trattasi, rilasciato dall’autorità di

Determinazione n. 1281  del 26-09-2018

2/4Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



vigilanza sui contratti pubblici (AVCP) numero ZA924D9F9D e che lo stesso si allega al presente atto
quale parte integrale e sostanziale, cosi come disposto dalla normativa vigente;
 
ACCERTATO preventivamente che la spesa rientra negli interventi previsti dal bilancio del corrente
esercizio e attribuiti alla gestione di questa Ripartizione;
 
VISTO il Regolamento Comunale delle spese per lavori, servizi e forniture approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 30 del 7.11.2012;
 
VISTO il Regolamento di contabilità;
 
VISTA la Determina dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici (AVCP) n. 4 del 07/07/2011,
recante in oggetto “ Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge
n. 136 del 13 agosto 2010”;
    
VISTO l’art. 183 del T.U. adottato con Decreto Legislativo n. 267/00;            
 
DATO atto altresì che l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui all'art.151, comma 4,
del T.U. adottato con D.Lgs. n. 267/00, è stato espresso preventivamente alla definitiva adozione del
presente provvedimento, e riportato a tergo e si intende inserito ad ogni effetto;
 

D E T E R M I N A
 
-            Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed approvato.

 
1)       DI prendere atto e rettificare la determina n. 1218 dell’11/09/2018  e contestualmente approvare
i preventivi di spesa  presentati al protocollo generale dell’Ente in data 7/09/2018  prot. N. 42028 –
442031 ed in data 5/09/2018 prot. N.41658 - 41659 dalla ditta RM IMPIANTI S.A.S.”,  con sede in
Mondragone (CE) – Via Landolfo, 15 – 81034 Mondragone P. Iva 034282210615, per Interventi
urgenti di riparazioni impianti idraulici presso le scuole del II Circolo Didattico  ( scuola
Arcobaleno;  scuola E. De Amicis e scuola M. Buonarroti e scuola L .Da Vinci-),  per l’importo
complessivo di € 2.530,00 Iva compresa;  
 
2)       DI confermare la somma complessiva di € 2.530,00 Iva compresa, di cui al punto 1), al Cap.
3366 “manutenzione straordinaria edifici scolastici” Ced n. 719/2018;
 
3)        DI ritenere validi gli atti allegati alla determina n. 1218 dell’11/09/2018;  
      
4)       DI darsi atto che alla liquidazione di spesa si provvederà ad avvenuta esecuzione dei lavori con
l’adozione di ulteriore atto e previa presentazione della fattura.
 
5) DI dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con la presente disposto, assumendo
direttamente la relativa responsabilità.
 
           
                                

 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1281  del 26-09-2018

3/4Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DELL’AREA
ARTURO FERRARA ARCH. SALVATORE CATANZANO

 

Determinazione n. 1281  del 26-09-2018

4/4Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


